ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]           РЕШЕНИЕ №1011 от 25 декабря 2019 года
Принято  на 33-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

Об утверждении Положения о Благодарственном письме Псковской городской Думы

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Псковской городской Думы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Решение Псковской городской Думы от 02.11.2001 № 318 «О Положении о Благодарственном письме Псковской городской Думы» признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								Е.А. Полонская

Приложение №1
к Решению Псковской городской Думы
от _____________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Псковской городской Думы

1. Благодарственное письмо Псковской городской Думы является формой поощрения граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований за достижение в трудовой, научной, творческой, учебной деятельности, за спортивные достижения, активное участие в жизни города Пскова, за хорошую подготовку и проведение общегородских мероприятий.
2. К награде представляется гражданин, имеющий не менее 3-х лет  общего  трудового стажа, награжденный наградами Главы города Пскова (Почетная грамота и Благодарственное письмо). Требования к стажу не применяются в случае представления гражданина на награждение за достижения в творческой, учебной деятельности, а также спортивные достижения.
3. К награде представляется коллектив организаций, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований, срок деятельности которых составляет не менее 2-х лет.
4. При представлении к награждению отражается конкретный вклад гражданина (коллектива организации). Ходатайства подаются представителями органов законодательной и исполнительной власти, органами местного самоуправления руководителями организаций и общественных объединений.
5. Решение о награждении Благодарственным письмом трудовых коллективов организаций, общественных объединений, граждан города принимается городской Думой на сессии при наличии следующих документов:
-ходатайства руководителей органов местного самоуправления  или государственной власти, руководителя организации или решения коллегиального органа общественного объединения;
-краткой характеристики, с указанием заслуг в профессиональной деятельности представляемых(ого) к награждению;
- письменного согласия на обработку персональных данных (для граждан);
-справку об экономической деятельности организации за последние 2 года (для организации);
6. Пакет документов для награждения, поданный в Псковскую городскую Думу, в неполном комплекте не принимается.
7. Благодарственное письмо подписывается Главой города Пскова, а в его отсутствие – исполняющим полномочия Главы города Пскова.
8. Награждение Благодарственным письмом Псковской городской Думы  сопровождается вручением единовременной денежной премии для граждан, трудовых коллективов организаций, общественных объединений, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований в сумме не  более 5 тысяч рублей.
9. Расходы, связанные с награждением граждан, трудовых коллективов организаций, общественных объединений, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований Благодарственным письмом Псковской городской Думы и вручением им денежного вознаграждения, установленным п. 4 настоящего Положения, производятся за счет:
9.1.- статьи «Общегородские  расходы» бюджетной  сметы Псковской городской Думы;
9.2.- средств организаций, предприятий, представивших ходатайство (по их инициативе).
10. Сведения о поощрении Благодарственным письмом Псковской городской Думы заносятся в трудовую книжку, послужной список, личное дело награжденного на основании полученного Решения  городской Думы

Глава города Пскова								Е.А. Полонская